
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10 июля 2019 г. № 371 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в состав  

республиканской конкурсной комиссии по 

определению чемпионов Республики Тыва  

и передовиков в отрасли животноводства 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в состав республиканской конкурсной комиссии по определению 

чемпионов Республики Тыва и передовиков в отрасли животноводства, утвержден-

ный постановлением Правительства Республики Тыва от 24 июля 2017 г. № 336, из-

менение, изложив его в следующей редакции: 

 

«С О С Т А В 

республиканской конкурсной комиссии 

по определению чемпионов Республики Тыва и 

передовиков в отрасли животноводства 

 

Ендан В.И. – заместитель Председателя Правительства Республики 

Тыва, председатель; 

Данзы-Белек Э.С. – министр сельского хозяйства и продовольствия Рес-

публики Тыва, заместитель председателя; 

Биче-оол Б.В. – первый заместитель министра спорта Республики        

Тыва; 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель Председателя  

   Правительства Республики Тыва                                                              А. Брокерт 

Канзываа С.О. – декан сельскохозяйственного факультета ФГБОУ ВО 

«Тувинский государственный университет» (по согла-

сованию); 

Кара-Сал А-Х.П. – заместитель министра финансов Республики Тыва; 

Кара-Сал Л.Ы. – начальник департамента по внутренней политике          

Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата 

Правительства Республики Тыва; 

Кыргыс Т.У. – председатель правления ассоциации «Тывинские пле-

менные хозяйства» (по согласованию); 

Наважап Р.Н. – председатель комитета Верховного Хурала (парламен-

та) Республики Тыва по аграрной политике, земель-

ным, имущественным отношениям и экологии (по           

согласованию); 

Оруспай  Ю.Д. – заместитель министра сельского хозяйства и продо-

вольствия Республики Тыва; 

Седей Б.С. – председатель Общественного совета работников агро-

промышленного комплекса Республики Тыва (по со-

гласованию); 

Табаев М.В. – первый заместитель министра экономики Республики  

Тыва; 

Тас-оол Л.Ш. – заместитель министра труда и социальной политики 

Республики Тыва». 


